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když Lane jeho dílovedoucí vstou

NEBRASKA f pil il žádal jej aby šel podívati se

do susírny Jeden z mužů šlájil
na sirku která způsobila výbuch
a oba muži ocitli se v plamenech
Dvéře byly zavřeny a tu oběma

mužům útěk značně byl přitížen
Když konečně dostali se ven byli

CHCETE KOUPITI HODINKY?
Mflžemo nabídnout! vám bargaln jemuž podobný uikilo íiomolil by

váni nnbíilnouti Zubývánm ho vyrAbénlm a prodejow Lodlnok — ma-

mo v oboru toni jiíitiulvaeetileloii KknŇciiost a žftilný zíiknník iiciiiunlil

závod náí by byt iicHjiokojcn 'áS hojný odjirodej iimojíiu] nám níi-iíi-

tuto iiubblku
Tánskó hodinky na 20 let zaručeně důkladní rUiemfi t jilástřiii

který- clirárii příul vodou a jiritclicm Kravlrovniič' onebo ruiuió Mlfinf

jak li iři-jet- Kltfin nebo WalMmm 17 dobrých kamenů o zárukou
ío poHkytnomc vám zdurma jakoukoliv srírávkn im 5 let ioufl wi
♦ 1175

ObjcdncjtK nyní roátovntín objednávkám zvláítnf
a wiriiAujcnio usjMilcojiuit Ncmiicto v íádnňm Jíním i

lak dobrýrh hodinek za lu cenu — Dva obchody

FRED BRODEQAARD & CO
OMAHA NEBRASKA il-- M

Obchod v limMlil 115 J 10 ul Velkoobchod a pust ZÚullky lOÍMnv 10 lil

již popájeni smrtelně O uzdravit

Prvních §101 zajisti farmu

— V obchodí' V llenlinea v

Kejirney vypukl v minulých dnech

požár který zničil veliké nmož-Htv- í

zboží Celková škoda oillm-duj- e

mj na tiOOW
— J A Heek pekař v Auluirn

byl povážlivé zraněn koněm Kňú

íohoňi no polekal u kdy lleek
k iiéniu přiblížil byl kopnut do

nohy l'ler byl tak hihiý že 1

přeraženy byly i konli tak-Ž- !

nohu bylo nutno pozdéj uříz-

nout

— Thomas Mullcn jeď-- z

owidiiíků Hull okresu

který bydlí dví mílo východnň od

HlwlUm poraněn byl povážlivě
hlavni na hlaví při hrážco sví ho
vozu naplněného píenirí h

vlakem na jiádniží v

Hhelton Vňz rozbit byl nu ku-H-
y

ali konó raném nebyli
— V úterý minulého týdne od

bývaly w v Lincoln htátní kon-

vence republikánská i demokrati-k- á

na nichž přijaly byly plat-

formy UcpublíkáiiNké konvence

KÚéaMtnil Mj jako úAvuírt krajan
Anton Dredla z ('rete za Kalině o

kre demokratické! konvence kú

čatnil m L St (Jouřul z Hiteh-eoe- k

okresu
— 7 lieavcr City he ozmiinuje:

V minulých dnech přišel o život

nedaleko (Jolhenbergu ťiabe Mil-Iíkh- ii

když naléhal m v řece Vo

topiv mc nurazil na kámen na dně

řeky tak híJné že urazil ni vaz

Hyí hní 18 let Ktňr a teprve mě-HÍ-

ženat Hydlel dříve v lieavcr City
a teprve přel několika týdny pře
Ktéhoval 8e do OothenberKU

— W SI OlfH starý osadník v

(Jrcelcy Onter nalezen byl jako
mrtvola v minulých dnech na tra-

ti B & M dráhy plil míl jižné od

měxta Má hc za to ýf Oles kte-

rý jí htarým mužem přemožen
f 1 áif

ždó snaze prohibičních nádhon-číc- h

Naši krajané smýšlení re

publikánského dovedou posouditi
každého kandidáta zda je důvěry
jejich hoden Nejsou tak ubohý-
mi za jaké je považuje "Osvěta
Americká" která radí krajanům
aby "k vůli jistotě" volili celý

demokratický lístek neboť není

na něm prý ani jediného prohibi-čák- a

Na republikánském lístku

nalézají se muži kteří krajanům
naším dobře jsou známi jako pru
covníci datn! a odpůrci prohibice
Jmenujeme krajním Josefa Kout-skýh-

který uchází se o hodnost

poslance do státního sněmu Ten

nedá se přemluviti nikterak pří-

znivci prohibice a neučiní tak ani

republikánští kandidáté druzí z

jichž názory mnozí krajané naši
měli se příležitost seznámit i

České studující na universitě

nebraské znovu upozorňujeme na

stolici českého jazyka kde poskyt-
nuta bude jim možnost zdokonalí
ti se v jazyku rodném Stiídující
kteří až dosud stoliui českého jazy-
ka navštěvovali poznali její veli-

ký význam pro americké éešství n

snaží se docílili aby všichni čeští

posluchači na nebraské universi-t- é

se nalézající nechali se zapsali
do českých hodin Je to nutno
chceme-l- i ukázat i že příslušníci
našeho národa vymoženosti této
si váží a chtějí ji v plné míře vy

užítkovati Práce jíž bylo nutno

podniknout i za účelem zřízení té
to české stolice byla veliká a bylo

by opravdu lehkomyslné kdyby
studenti naši netěžili z ovoce té

to práce V první řadé prospě

jí tím sobé a v řadě druhé tomu li-

du z něhož vzešli Potřebujeme
nutné intelliiitfcntů kteří by nás

representovali v životě veřejném
Je nutno aby znali naši historii

náš kulturní vývoj naše umění a

literaturu Je třeba aby byly

hrdými na svůj původ o aby do

vedli dobrou pověxt národa naše-

ho obhájit! tam kde j toho tm
Dlužno též upozornit! na vzdělá-

vací klub "Komenský" v Lincoln

který rovněž zdárné koná svoje

poslání Klub ten snaží se doplní
ti vědomosti studujících o riárodě

našem cestou zábavnou a proto mí-

li by se stáli členy jeho všichni

kdo v té době v Lincoln se nalé

zají Těm kdož potřebují infor-inac- í

klub ochotně poslouží
— Jakou přítekynl farmářů a

vůbec lidí poctivých je "Osvěta

Americká" vysvítá z posledního
čísla fttve nrotí dosavadnímu vý

Přidejte se k "Moquah
Čcsko-Slovansk-

é RolnJckó Spoleíno- -

gti'' která se nyní zakládá v Moquah blíže Ashland Wia

Založona na plánu výpotnocného upolku a umožňuje snadnou koupi far- -

myt ~' Bezplatná tlvotnl poJJAtónl člonoia

Nojlopái příležitost Jaká kdy byla nabídnuta tom ktnfi hlodají domovy
Lotike splátky bez internu a zdarma Dned vaAl rodind v pádu smrti

ÍAMKH W (UH)l) & CO nyní pfljlmá vklady na první srlrt Hyry-i'il- í

nkrovýi-- fiircm v novň ('vnko Hlovnnskrt (minlň v Moquah Wlni'on-i-

pouze aul ňiHt míl od Asliboid pil Northern Pmlfif drázn Dcwt
dolhrfl liotovA a dcitet kadý nifnic vám jtajiiit! farmu v ryehln vrrů-Ktnjícl-

okolí n nu hlri v n f linii vlkc dráhy mtiú Ablnnd n Dulutb
iNiNiidMí fo loto nilit!: blíké trhy liudna doprava 1líkont ndkých
iiicnI hojiiiwt prái'i lacliiA palivu a ulavcbní miitcriál ířdrnv podnebí
ft hojnost (inií-- vody Vieehny výhody £ivotu pobllř-- velkřho mlMA u

1niiic poremky lift Ichki Mjdátky

MOQUAH fHHKOHhOVANHKÁ líOLMCKl HPOLKČNOHT Jt
zuločiuiá pro vzáji imiň dobro n výhody ko ojienitlvnl it yro víUf pÍ4t
OHndníkň jednA národmoiti Plán tento zaujímá v obA výhody jak
vám ponky tu ji výpomm-n- ujiolky tak velmi řinní uie?l národ-mml- í

v 1'hii'agit Vyniká jící v Anhland 1 v ('hiriigii odporo-íuj-

i plán neb zde jnt HMitoi pro chudého řlovíka by
ni

a yJtravh rozvinul bkji-tu- zdroje finlic úrodných bkrů lnílid r
ovocném pátnu jiínÁ od Hupi'říor

PiSte nám dnen o dalI podr bnontí tobolo plánu PíejívMít o

nlpovédnoHti obchodníků ktcřl tm v lomto najfmiifi nnb jcti V

pf i jfiTf i' in a prcnvéijét w prohU-dnéiy- i hí powmky a promhite a
lidmi ktr-í- í dodělali ÚMpéchu na furmásb pobliM mi'-- t AulIand neb
piíite lidem kt'H di) jwiiícmky jí 4 koujdlí i ktidí hodlají m un unadl-t- í

I)ám vdm kiJdou ptílftítoKt k prorkouinánL Potom nloíli prral
ijiátku deHi dollarů na Irirmu kterou hí vyberMn ani-- kterou váui

vybrali a plaťtn 110 mMčné din tohoto lehkého plánu Hté-huji-

hc nu farmu pakli ni pfpjet ihnfd nn'b můiet prrwovat pil
nvnéjiiím JinméHtnání dokud ujnto pfipriirrul ku téhovánl w lw

této nové neví-m- í krajiny '
PAMAT17JTK fa hí nvyhnujm řádná minerální právu ry

vterhen lit na pizemkárh u vAchcn niinrrnl pod nimi Mnoho

jiit knupiio kteří pofiiuky vidídi nidřrm váni ďlčiítí rícc v tito na- -

bld-- c ehudým Hlem JAMES W GOOD & CO

i"" Boom 402 115 Dearborn St Chicago Dl

ní Trullingera se pochybuje Lnne

utrpěl črtné popáleniny zejména
na tváři a 'rukou Oděv na obou

mužích byl téměř úplně spálen
drive než dostalo se jiní pomoci

Trullingerova první žena a dítě

byly rovněž k smrti upáleny před

nějakým časem při výbuchu
Trullinp r jest ještě mla

dým mužem a obchod jeho těší fc
velké oblibě

— - Malá federální porota jež
rozhodovali bude v případu F S

Bairda a jiných případech pozem-

kových podvodů byla vybrána a

ve čtvrtek jména jejich členů o

známena distriktním klerkcni K

C Jloytem a komisařem Tildcncm

Porota tato sejde se dne 5 října
v Omazc Mezi zvolenými členy
této poroty nalézá se též krajan
Josef Kříkaě výpomocný poklad-

ník banky v Clarkson Tato po-

rota rozhodovati bude v těch pří-

padech jež dojdou během zaříjo
vého termínu a jež udály se v ce-

lém nebraském distriktu před 27

březnem lílOH anebo před rozdě-

lením nebrnského distriktu ve dvř

dívíse — North 1'latte a Omaha

se sídlem v Omazc Houth 1'latte

se sídlem v Lincoln Vedle toho

zvoleno bylo 41 členů malé po-

roty pro případy jež udály se v

ornažakém federálním distriktu
od 27 března 1M7 Tato porota
sejde ne rovněž dne ó října Na

této porotě zasedají následující

krajané J Polda bankéř i Lin

wood a Karel Novotný farmář z

Clarkson Velká federální poro
tu zvolena bude jKizději

— ftkolní rok na nebrnské uni-

versitě formálně zahájen byl kan

cléřem Andrcwscm dne V) září

oteírací řečí Celý poslední tý-

den věnován byl registraci Do

sud [oéet žáků oznámen nebyl

jest jisto že letos zapsán byl
větší počet posluchačů nežli V le

tech pVdcháejících Kancléřo-

va zahajovací řeč obírala se hlav-

ně rekordem kterého docílila
za poslední rok Byl to

rok velice úspěšný jakých je veli-

ce málo v dějinách university
Dále vc své řeči vyslovil potěšení
nad tím že občané uznávajíce dů-

ležitost vyššího vzdělání stále vc

vetší míře dopřávají svým synům
a dcerám studia universitního

— Jeden z neznáměších obchod

níkň obilím a bankéř Nicholas A

Duff v Ncbraska City zemřel ve

svém domové 20 září Duff na-

rozen byl ve Wisconsínu před fG

lety Nabyv vzdělání na školách

v Indiané jako mladík osmnácti-

letý přišel do Nebraska City kde

ihned věnoval se obilnímu obcho-

du Svou pílí a pracovitostí do-

mohl se značného majetku Za

nechává vdovu a dvě dcery

— Demokraté činí si naděje že

při příštích volbách dobudou vít

šiny v Doufilas okresu Jak se h
ci vyvíjí jest jisto že zůstane pou-

ze při té blahé naději neboť Doují
las okres nemá zcela žádné chuti

odlouěiti H' z řady republikán

znárnil že jmenuje se William
dííckman a že jeho domov jest v

Minneapolis Minu Ani před svou

smrtí nechtěl udati sv jméno a

bydliště svých příbuzných do

kládaje že tito jsou zámožní a

bohatí a že raději zemře sám a

súm

— Charles W Leftwieh v St

Paul značné poraněn byl na hlavě

při nakládání dobytka na žele

niént káru dveřmi které jeden z

býku srazil dolu Zraněnému

poskytnuta byla lékařská

pomoc a má se za to žo nebude

to mítí pro něho dalších následku

—V Bcatriee c oznamuje:
Manželé R T Jcrmanovi obdrželi

telegram oznamující jim že syn

jejich P li Jerman utopil se v

Hawlins Wyo Mladý Jerman
se do označeného místa

jtřed několika měsíci spoli-'n- é se

svou ženou s níž nedávno byl od

dán Uyl usi 2'1 let stár a v Huw-lín- s

zumísinán byl jako kuchař

Tělesné pozůstatky přivezeny by-

ly do Bcatriee kdež byly pohřbe

"'
Y pondělí minulého týdne

srazil w na nádraží ve Weepin
Water Lineoli-Aubur- n osobní

vlak h vlakem nákladním a při
tom zraněno bylo 21 osob z nichž

tři jsou zřízenci dráhy Dvě zra-

nění byla velmi povážlivá Ve

vlaku osobním nalézající se lidé

většinou ušlí zranění Mnoho z

nich bylo methodistiekýeh kazate
1Ů kteří vraceli se do Lincoln ze

státní konference své v Aubiirn

'' zraněných je pět methodistio

kých farářů
--- - Asi titíž lupiči kteří vloupa-

li w do banky v (íoehner dostali
se také do banky v Cermnntown
ve středu minulého týdne v cas

ných hodinách ranních Zde však

bezpochyby bylí poplašeni dříve

než mohli se dobyti do pokladny
a proto žádné kořisti neodnesli

Pokladnu chtěli otevřití dynami-

tem Vše niě-l- í ji připraveno ale

křik v sousedství bezpochyby je

vyplašil V fé době nalézalo se v

pokladně íflOU) což byla by pro

lupiče kořist značná

— Hilda Andcrsonovfl lllelá
dcera manželů Andersonových

bydřících v Papillion pokusila se

v úterý minulého týdne o sebe

vraždu ve vedlejší školní místno-

sti napivši se dávky kyseliny kar-bolov-
é

Po té vrátila se do vyu

čovacj' místnosti kde usedla mezi

ostatní žákyní Vyučování bylo
v plném proudu když tu Ander-sonov- a

vyskočila se svého sedadla

a utíkala ze školy ven Učitelka
a ostatní pustili se za ní a když
seznali co děvče učinilo opatřili

rychle lékaře Týž seznal že děv

ěe utrpělo četné popáleniny v

hrdle ale zachránil ji rychlou po-

mocí

— Prohibiční agitátoři stále-- pil-

né) pracují za tím účelem aby do-

stali do sněmu státního takové

navržence kteří jdou s nimi Zů

stanou-l- i přátelé osobní svobody

lhostejnými k věci snadno mohou

zastanci prohibíce provésti svou

Již několikráte zmínili jsme se na

těchto místech jaké zhoubné ná-

sledky mělo by pro naše město a

osady zavedení prohibice Jest
nutno všemi silami se jí vzepříti
Dlužno se organisovati předem

poučovali jiné a snažiti se přede
vším aby do státního sněmu do

stali se lidij takoví kteří starnti

sn budou o svobodu a práva ob-

čanstva a ne hevéti choutkám ně-

kolika přemršténců
— Banka v liochner okradena

byla o ve stříbře třemi muži

mei 1 a - bud iHiiní ve středu

minulého týdne Lupiči unikli

ale jak první zprávy oznamovaly
ii jim již na stopě Bankéř

!ra irtrátu nijnkuu neutrp! ne

lnť Mijšti'u Im I pruti lupání

a

8

Ohnivzdorné pokladny
Materiál i zpracovaní to neJlepŽÍ

JF Přenosil
stavební kontraktor

Bruno Neb

Vykonává vcíkr-r- práce do oboru

ho upadající PotrVbujete-l- l pimtavítl

obydlí chodník anebo ja-

koukoliv prári rcdnickou a tAařitkoo
briiťt-iw- ) a díi ví-ru- na ní-h- Za práci
voji ručí a jobo ceny jitou nfjlnvnřjáí

orpočty na Hturby dodá na poddání
7k8rAp__

"Kreiuy a povíáky" vydané p O

Charvátem obsahuji immt řotbu tiále- -

bornému ncbraskémii guvernéru
Sheldonoví který o znovuzvoleni

se uchází a snaží se jej v očích kra

ianň oéerniti zatím co na druhé

'kMmi U'jvyká Vt'4 p Ilřoká
17 Ji Iilulwka V ii 0 lilvr

Cani ttlOO
"rUváiiii' jKiklinliix tiwtli itKrfnýrli l

tu rfny tovární I(oíiíit (Hifli-i-

n kUiií olmloiu poMjr

Plila tl pro nái IíhUIok nUlriit) )J $át
m 'ilflfiié

U S MAIL ORDER HOUSE

Marohall boul li 2Utt
CHICAGO ILLINOIS

ehtilou a iianojvýle ribavnou I)ople
ni pro prvý ivauk Cena QOo a jak
prémie WiC — Pokrok Západu 1325 Wit- -

K Ul í„l W„K ttstraně vychvaluje až do sedmého

nebe demokratického kandidáta

Shallenberpera o němž sami de-

mokratičtí nrotikandidáté v po

tinii wfc %iiit -

— Jako promli pofiioiae celoročním

předplatitelům obrar Jana Huaa a tltkj
obn za dojdatek 30c Jinak ale prodá-

váme oba za 60c IMíte na: Pokrok

Západu 132S Willlam Ht Omaha Neb
vVillinm Ht„ Omaha Keb tf

slední kampani před primářkami
tvrdili že je nástrojem v Předplaťte so na Pokrok pouze

$100 ročně

nyi NpanKein a uni m na mu ve

řerní osobní vlak přejel přes něho

a rozdrtil mu hlavu Oles býval

po řadu let též okresním Koudeem

— Ve schůzí obchodníku v

Kearney bylo usneseno usponohi-t- i

karneval během listopadu a

výstavu korný Huffalo o

křenu Nejlepší korná pak bude

vybrána n poshína na velkou vý-

stavu korný v Onme jež odbývá
ti bude m v prosinci Přípravné

kroky v zájmu výMavy té byly

již iréiněny

— Taní J Charterová v Hast-injí- s

jíž před krátkým časem —

jak jsme oznámili --— unesena by-

la vlastním manželem šestiletá

dceruška nemůžu naléztí žádné

uoudní cesty kterou by manžela

svého donutila k vrácení dítěte

Okresní autority rozhodly že otec

má totéž právo na dítí jako mat-

ka Charter odvezl děvčátko do

NVw Yorku

— Politická kampai ve státě

našem už jo v proudu Ve itvr-te- k

minulého týdne mluvil sená-

tor Spoj Států K J llurkctt v

Ilmriboldt ku značně velikému

uhroraážděnt Senátor Norris

Brown 'Ukul dne mluvil v Hol- -

ureiíc kde MiionmŽuIio se roViie

hojno občanň Vedle llumboldtu

navštívil Kcnátor iSurkett Table

Itoek a jiná místa

— Paní Mho Heitzman z Lin-

coln Neb která vypálila asi před
dvřma týdny tři rány na Juliím

lVtcr' v Story ('ity Li svého to

milovníka který opustil ji pro ji-

nou ŽellU lit bud'! H'Uelil pM tell

to sikutek který vyvolal takovou
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